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Begtrup (Danmark) de Undersøgelser, som 
i de sidste Aar har været foretaget i Dan- 
mark af Dr. Tage Kemp med Hensyn til 
prostituerede Kvinder; ved at følge en 
mindre Gruppe af disse har man konstateret, 
at ca. 20 pCt. af de paagældende var aands- 
svage og ca. 50 pCt. mangelfuldt aandeligt 
udviklede. Man har i Danmark forsøgsvis 
indført en Ordning, hvorefter prostituerede 
Kvinder, der begaar Overtrædelser, ikke 
straffes, men under Opsigt anbringes i pri- 
vate Hjem paa Landet og beskæftiges med 
husligt Arbejde; dette System har hidtil ud- 
vist heldige Resultater. Den paagældende 
Tale findes nedenfor som Bilag 8. 

I 5. Udvalg afgaves derhos en Frem- 
stilling af den tjenstlige Rejse, som for- 
skellige af Sekretariatets Embedsmænd i 
1938 foretog i en Række sydamerikanske 
Lande, med det Formaal at styrke det tek- 
niske Samarbejde mellem Folkeforbundet og 
disse Lande. 

Paa Forslag af 5. Udvalg vedtog For- 
samlingen om de herhenhørende Spørgsmaal 
følgende Resolutioner: 

1. 
"I Betragtning af, at de hygiejniske og 

sociale Problemer er saa nært indbyrdes for- 
bundne, og disse Spørgsmaal derfor kun kan 
løses effektivt ved en rationel Samvirken mellem 
de Bestræbelser og det Arbejde, der udfoldes: 

konstaterer Forsamlingen, at det raad- 
givende Udvalg for sociale Spørgsmaal, Sund- 
hedsorganisationen og det internationale Ar- 
bejdsbureau, i Ønsket om at undgaa dobbelt 
Arbejde og Indgriben i hinandens Omraader, og 
for at stedfindende og fremtidige Undersøgelser 
kan blive- saa værdifulde som muligt, gentagne 
Gänge 홢 hver paa sit Virksomhedsomraade 홢 
har paavist, af hvor stor Interesse et saadant 
Samarbejde vilde være; 

den understreger paany Nødvendigheden af, 
at der gennemføres et System for fast Samarbejde 
mellem disse Institutioner, 

og anmoder Raadet om: 
1) at fastsætte Formen for et saadant fast Sam- 

arbejde mellem det raadgivende Udvalg for 
sociale Spørgsmaal og Sundkedsorganisa- 
tionen; 

2) at paalægge Generalsekretæren at søge et 
lignende fast Samarbejde gennemført med 
det intérnationale Arbejdsbureau." 

II. 
홢I Anledning af den Forsinkelse, der har 

fundet Sted med Hensyn til den af Konferencen af 
Oentralmyndigheder i Østen foreslaaede. Opret- 
telse af et Folheforbundskontor i Østen til Hjælp 
for de paagældende Lande, deg, deltager i Folke- 
Jorbundets Arbejde, ved lndhentelse og Udsen- 
delse af Oplysninger til dem, samt til Udførelse 
af anden V irlcsmnhed med Hensyn til Handelen 
med;Kvinder og Børn: . 

henstiller Forsamlingen, at det raadgivende 
Udvalg for sociale Spørgsmaal opfordres til under 
sit næste Møde paany og mere i Detailler at 
overveje Forslaget, saaledes at Planen kan blive 
gennemført, paa bedst mulig Maade, saa snart det 
bliver muligt at efterkomme Konfyrencens Hen- 
stilling." 

2. Hjælp til nødlidende Udlændinge. 

Ekspertudvalget vedrørende dette 
Spørgsmaal afholdt sit 3. Møde, i Geneve i 
Dagene 14.-19. Februar 1938 og udarbej- 
dede et nyt Udkast til en Modelkonvention 
med tilhørende Henstillinger angaaende 
Hjælp til nødlidende Udlændinge. Folkefor- 
bundssekretariatet tilstillede i Juni 1938 den 
danske Regering dette nye Udkast og an- 
befalede Anvendelse af Modelkonventionen 
som Grundlag ved eventuel Afsluttelse af 
Traktater med andre Lande angaaende dette 
Spørgsmaal. Sekretariatet anmodede derhos 
Regeringen om ved Udløbet af tre Aar 홢 
i 1941 홢 at meddele, om den har kunnet 
efterkomme Henstillingerne, og at holde 
Sekretariatet underrettet om alle Overens- 
komster, som maatte blive afsluttet paa 
dette Grundlag. 

3. Straffe-, og Fængselsspørgsmaal. 

I Henhold til en af Folkeforbundsfor- 
samlingen i 1936 vedtaget Beslutning (se 
Rigsdagsberetning om 17. Forsamling, Side 
32) anmodede Sekretariatet den internatio- 
nale Straffe- og Fængselskommission om at 
indsamle Oplysninger ,angaaende, Antallet af - 
Straffefanger i de forskellige Lande og de 
Forholdsregler, der i disse er truffet til Op- 
naaelse af en Formindskelse af Fangetallet. 
En af nævnte Kommission paa Grundlag af 
de fra Medlemsstaterne indhentede Oplys- 
ninger udarbejdet Beretning til Sekretariatet 


